İnsanların
hastalığın olumlu yönlerini kabul etmekte zorlanacağını tahmin eden İmam
Buhârî, üçüncü babta en ağır hastalıkların Peygamberlerin (a.s) başına geldi-
ğine dikkatlerimizi çekerek, meseleyi müşahhaslaştırmaktadır.

Sünen musannifi İmam Ebû Dâvud (ö. 275/888), cenazelerle ilgili bölüme
hastalıkların günahlara kefaret olduğunu bildiren babla başlamıştır. Bu bab-
da ilk zikrettiği hadiste Peygamber Efendimiz’in bir yolculuğu anlatılır. Suriye
tarafına yapılan bu yolculuk esnasında Allah Resûlü (s.a) bir ağaç altında
dinlenirken, ashabına hastalıkları anlatır ve “Mümine bir hastalık gelir sonra
Allah onun hastalığını giderir ve sıhhat verir.

diye sorarak, hastalıkları Allah Teâlâ’nın
yarattığına dikkatlerimizi çekmiştir.2 Bu babdaki ikinci hadiste ise Peygam-
ber Efendimiz, “Hasta, sağlıklı olan kişinin yanına konulmasın” buyurmuştur.

3 Bu hadisin açıklamasında el-Bâcî (ö. 474/1081), “Her ne kadar hastalığı ve
sıhhati yaratan Allah Tebâreke ve Teâlâ ise de O’nun (bu âlemdeki) âdeti
hastalığın bulaşması şeklinde cereyan etmektedir”4 diyerek, hastalıkların
bulaşmasının da Cenab-ı Hakk tarafından yaratıldığını belirtir. Hanbeli fakih-
lerinden Yusuf b. Muhammed es-Surremerrî (ö. 776/1374), hastalığın yal-
nızca Allah’ın yaratması ile bulaşacağını, hudûs delilini kullanarak şöyle açık-
lar:

“Sonradan olmuş şeyler (hâdise), ihdas eden (yoktan var eden) bir failsiz
var olmazlar. Muhdisin, hayat sahibi, kudretli ve irade sahibi olması zorun-
ludur.

Babam, Allah Resûlü’nün sırtın-
daki peygamberlik mührünü kastederek, “Sırtındakini bana göster ben tabi-
bim” dedi. Bunun üzerine Allah Resûlü, “Tabib Allah’tır. Belki sen re-
fik/şefkatli bir kişisin. Onun tabibi onu yaratandır” buyurdu.3 Bu hadisin
yorumunda İmam Beyhakî (ö. 458/1066), şu değerlendirmeyi yapar:

“Hastayı tedavi eden kişi, uzman ve sanatında öncü de olsa hastalığın
tam olarak ne olduğunu (nefsu’d-dâ) ilmiyle ihata edemez. Hastalığı tanısa
ve diğer hastalıklardan ayırsa bile hastalığın ölçüsünü ve hastanın bedenin-
de ne kadar ilerlediğini ve kuvvetini ne kadar zayıflattığını bilemez.